
Wygraj książkę z Wydawnictwa Literackiego!

2024-06-05

Opowieści, które kuszą aurą tajemnicy i przerażają potwornymi zwrotami akcji. Najsłynniejsze opowiadania
Silviny Ocampo, pisarki, której twórczością zachwyciła się Olga Tokarczuk. „Furia i inne opowiadania” to
kolejny tom z serii „Inne Konstelacje”.

Silvina Ocampo, wybitna argentyńska pisarka i poetka tworzyła w odważnym, niekonwencjonalnym
stylu w pierwszej i drugiej połowie XX wieku. Nietuzinkowe dzieła artystki zdobyły uznanie słynnego
pisarza Luisa Borgesa. Niestety, ze względu na swoją płeć nie została należycie doceniona, gdy w
latach sześćdziesiątych literatura iberoamerykańska biła rekordy popularności wśród czytelników z
całego świata.

W prozie Silviny Ocampo zaciera się granica między normalnością a szaleństwem. Rzeczywistość
miesza się ze snem. Kiedy zwyczajne sytuacje obierają dziwne kierunki, a życie nagle nasiąka
mrokiem, wszystko może zmienić się w koszmar. W tym świecie jest miejsce zarówno na empatię jak i
okrucieństwo, wrażliwość i brutalność. Bohaterowie opowieści nie dają się zaszufladkować, pozostają
nieprzewidywalni. Zamieniają się miejscami, by być dzieckiem i dorosłym, ofiarą i ciemiężycielem.
Przepełnieni emocjami mogą posunąć się do niepokojących czynów. Silvina Ocampo miesza szarą
rzeczywistość z elementami surrealizmu i groteski, sprawiając, że to co wydaje nam się znajome
nabiera zupełnie innych kształtów. Zmienia szczegóły i niepozorne detale, które na co dzień łatwo
można przeoczyć, w motywy przewodnie ludzkich historii.

KONKURS

Mamy dla was kilka egzemplarzy książki „Furia i inne opowiadania” Silviny Ocampo, wydanej przez
Wydawnictwo Literackie. Co zrobić, by wygrać tę książkę? Odpowiedzcie na pytanie: których
iberoamerykańskich pisarzy najchętniej czytacie? Za co cenicie ich twórczość? Odpowiedź podeślijcie
na adres: konkurs.mk@um.krakow.pl do piątku, 7 czerwca, do godz. 15.00. W tytule maila
napiszcie: WYDAWNICTWO LITERACKIE. Zwycięzców o nagrodzie poinformujemy indywidualnie.
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